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درخت را از میوه و پدر و مادر را از اولادشان توان شناخت.

یوگسلاوی

اتمام پروژه های نیمه تمام مهم ترین ضرورت امروز شهر شیراز است که تکمیل آنها می تواند 
نقش مهمی در توسعه این شهر و رفاه مردم داشته باشد.

سرویس خبری/ مریم زارع خفری: اسماعیل تبادار روز گذشته در حاشیه بازدید از پروژه های 
شهرداری شیراز به همراه شهردار شیراز و اعضای شورای اسلامی شهر شیراز گفت: هم اکنون 
18 پروژه بزرگ و اثرگذار شهرداری شیراز بااعتبار بالغ بر یک میلیارد و 500 میلیون تومان 

در شیراز در حال اجراست.
وی ادامه داد: علاوه بر این تعداد، عملیات اجرایی 500 پروژه عمرانی دیگر در سطح شیراز 

در حال انجام است که برای اتمام آنها به 3 هزار میلیارد تومان اعتبار نیاز داریم.
 استاندار فارس افزود: تکمیل هرکدام از این طرح های بزرگ می تواند نقش مهمی در توسعه 
شهر شیراز و رفاه و آسایش مردم در همه ابعاد به ویژه در حوزه حمل ونقل و ترافیک داشته 

باشد.
استاندار فارس با تشکر اقدامات شهرداری و شورای شهر شیراز به دلیل اجرای این پروژه های 
و  مهم  عمرانی  طرح های  این  اخبار  و  اطلاعات  می خواهم  شیراز  شهردار  از  گفت:  بزرگ 
تأثیرگذار را در این کلان شهر به اطلاع مردم برساند تا مردم از این تلاش و کوشش باخبر 

شوند و نادیده گرفته نشود.
استاندار فارس اضافه کرد: آنچه مهم است اتمام پروژه ها عمرانی و در اختیار مردم گذاشتن 

است و این که آن را چه کسی شروع کرده مهم نیست.
تبادار در ادامه به شهرداری شیراز توصیه کرد: این مجموعه جایی باشد که مخالف و موافق 
بتوانند حرف خود را به راحتی اعلام کنند و مجموعه شهرداری و عوامل آن با سعه صدر شنوا 

مشکلات و درخواست های مردم باشد.
پروژه های شهرداری شیراز شاهد تلاش  امروز  بازدید  این که درروند  بابیان  فارس  استاندار 
تکمیل  و  رسیدن  نتیجه  به  برای  قرارگرفته ام، گفت:  این کلان شهر  توسعه  برای  آنها  زیاد 
پروژه های نیمه تمام و ضروری مجموعه استانداری فارس نیز در کنار شهرداری شیراز قرار 

خواهد گرفت.
وی پایان عملیات اجرایی این پروژه های را برخی در دهه فجر و هفته دولت امسال و برخی 

دیگر را سال آینده اعلام کرد.
به  با توجه  افزود:  تنگناهای مالی دولت و شهرداری های کشور  به  اشاره  با  استاندار فارس 

این موضوع تاکنون تمام تلاش خود را برای جلوگیری از رکود و توقف پروژه های بزرگ 
عمرانی در شهر شیراز و فارس انجام داده ایم.

وی ادامه داد: اگر شرایط مالی فراهم شود شورا و شهرداری برنامه های کلان و پروژه های 
جدیدی را شروع خواهند کرد.

تبادار بابیان این که »کارکرد عمران شهری« یکی از موضوعات مهمی است که در فارس 
دنبال می کنیم، گفت: در این استان 102 شهر وجود دارد که بیش از 4 هزار میلیارد تومان 
اعتبار دارد و یکی از کارها عمران و آبادی استان در توسعه شهرها رقم می خورد که البته 
این موضوع بر این دلالت ندارد که به روستا و مسائل عمرانی روستاها توجه نمی کنیم؛ اما 

در شهرها به دلیل این که تراکم جمعیتی بیشتری وجود دارد نیاز به توجه ویژه تری دارد.
اجرای 500 پروژه در مناطق مختلف شهرداری شیراز

در ادامه شهردار شیراز نیز گفت: هم اکنون 500 پروژه در مناطق مختلف شهرداری شیراز و 
18 پروژه بزرگ در سطح شیراز در حال اجراست که عمدتاً این پروژه های بزرگ عمدتاً 

درزمینه ساخت تقاطع ها، پل ها و بزرگ راه است.
حیدر اسکندرپور ادامه داد: این پروژه ها به ویژه در دو ماه گذشته از پیشرفت خوبی برخوردار 
بوده اند، هرچند از 15 اسفندماه سال قبل تا 15 فروردین ماه سال جاری به دلیل ورود مسافران 

زیاد به شیراز و جلوگیری از ترافیک و پس زدگی در ورودی های شهر با توجه به قرار گرفتن 
این طرح ها در محورهای کار را تعطیل کرده بودیم.

شهردار شیراز ادامه داد: بعدازاین وقفه کار به سرعت ادامه یافت و در پروژه رودکی طی دو 
ماه گذشته دو پل اصلی تکمیل و مسیر کمربندی تمام شد همچنین مسیر همت جنوبی به 

کارخانه سیمان نیز در مدت کوتاهی تکمیل و در اختیار مردم قرار خواهیم داد.
اسکندرپور بابیان این که پروژه تقاطع امیرکبیر -مطهری )شهیدان روزی طلب( از بزرگ ترین 
طرح های عمرانی شهرداری شیراز است، افزود: با توجه به وسعت و حجم عملیات اجرایی این 
پروژه به عنوان یکی از بزرگ ترین پروژه عمرانی جنوب کشور نیز نام برده می شود و روند 

اجرایی این طرح نیز در دو ماه گذشته بعد از حل مشکل تجهیزات روند خوبی داشته است.
به گفته وی برآورد اولیه هزینه اجرای این پروژه 70 میلیارد تمام در حال حاضر بیش از 60 
درصد پیشرفت فیزیکی دارد و قرار است در بیست و دوم بهمن ماه سال جاری به بهره برداری 

برسد.
شهردار شیراز ادامه داد: مهم ترین موضوع در اجرای پروژه های عمرانی تملک اراضی است و 

عدم این تملک در چند ماه اخیر در برخی پروژه های بزرگ در حال اجرا در شهر مشکلاتی 
را به وجود آورد و درروند کارها وقفه ایجاد کرد.

نمونه  برای  می شود  بیشتر  پروژه ها  اجرای  از  اراضی  تملک  هزینه  گاهی  اضافه کرد:  وی 
در اجرای پروژه جوادیه هزینه ساخت پل 21 میلیارد تومان است درحالی که برای تملک 
پروژه  این  در  تملک  بنابراین روند  و  پرداخته شود  تومان  میلیارد  باید 120  زمین های آن 

طولانی خواهد شد و ما به دنبال راهکارهای مناسب برای این کار هستیم.
بر سر راه اجرای پروژه هاست  از مشکلات  ادامه داد: جابه جایی تأسیسات یکی دیگر  وی 
که علاوه بر تحمیل هزینه های اضافی به شهرداری، روند اجرای عملیات عمرانی را نیز کند 

می کند.
از نقدهایی  شهردار شیراز در مورد تکمیل رینگ های ترافیکی این کلان شهر گفت: یکی 
که کارشناسان به مجموعه شهرداری در مورد ساخت این رینگ ها در سال های قبل داشتند 
این بود که باید قبل از ساخت رینگ های درونی، رینگ های پیرامونی و اصلی اجرا می شود.

وی ادامه داد: این نقد می تواند قابل قبول باشد به این دلیل که اگر این رینگ های پیرامونی 
ساخت شود، ترافیک کمتری را به رینگ دوم و سوم شهر منتقل کند و به همین جهت نگاه 

مدیریت جدید شهری تکمیل رینگ های پیرامونی در اولویت قرار دارد.
شهردار شیراز گفت: به اعتقاد من پروژه های نیمه تمام، سرمایه های مردم شیراز است و باید 

تمام و در اختیار آنها قرار گیرد تا از آن بهره ببرند و بعد پروژه جدید شروع شود.

اسکندرپور تصریح کرد: پروژه جدید شروع کردن کار ساده و آسانی است، مهم تمام کردن 
 کارهای نیمه تمام است، پروژه هایی که بیش از 3 هزار میلیارد برای اتمام آن باید اعتبار هزینه 
شود و طی دو تا سه سال زمان نیاز دارد؛ اما باید تمام شوند و در این راه می توان از ظرفیت 

بخش خصوصی نیز استفاده کرد.
شهردار شیراز اضافه کرد: مشکلات مالی اخیر که دولت و شهرداری های کلان شهرها درگیر 
آن هستند، واقعیت تلخی است که وجود دارد؛ اما ما تاکنون اجازه نداده ایم این موضوع چندان 
روی روند اجرای پروژه های عمرانی شهرداری شیراز اثر بگذارد و آنها با سرعت خوبی در 

حال اجرا هستند.
پروژه های در حال اجرا شهرداری شیراز

در این بازدید استاندار فارس به همراه شهردار شیراز و فرماندار این شهر و اعضای شورای 
اسلامی شیراز از روند پیشرفت پروژه های عمرانی این شهرداری ازجمله تقاطع غیرهمسطح 

شهید عبدالله رودکی، بلوار 55 متری مهدیه، تقاطع مهدیه- امیرکبیر، پروژه شهیدان روزی طلب 
)تقاطع سه سطحی امیرکبیر-مطهری-رحمت(، فرهنگسرای فرزانگان واقع در بلوار طلاییه و 

تقاطع غیرهمسطح جوادیه از نزدیک بررسی کردند.
در حال حاضر عملیات اجرایی تقاطع غیرهمسطح شهید عبدالله رودکی با هدف تکمیل رینگ 
پیرامونی شهر شیراز، روان سازی ترافیک در کمربندی و بلوار ایمان جنوبی در حال اجراست 
که با بازگشایی آن دسترسی شهروندان به کمربندی و خیابان ایمان جنوبی تسهیل خواهد 
شد. همچنین در ادامه این پروژه، بلوار 55 متری مهدیه به طول 12 کیلومتر به منظور تکمیل 
رینگ پیرامونی شهر شیراز در حال احداث است که تقاطع غیرهمسطح شهید رودکی را به 

تقاطع مهدیه-امیرکبیر متصل می کند.
با بهره برداری از تقاطع غیرهمسطح شهید رودکی، بزرگراه مهدیه، تقاطع مهدیه - امیرکبیر و 
اتصال به بزرگراه توسعه جنوب )گلبهار( رینگ پیرامونی جنوب شهر شیراز تکمیل می شود. 
بزرگراه گلبهار در حاشیه جنوبی رودخانه چنارراهدار به طول 8 کیلومتر و عرض 60 متر در 
حال احداث است که از ضلع جنوبی رودخانه چنارراهدار آغاز و پس از گذر از میانرود و 

مهدی آباد به کمربندی شیراز متصل می شود.
بر اساس تفاهم فی مابین شهرداری و اداره راه و شهرسازی مقرر شده که 9 تقاطع در کمربندی 
شیراز توسط این دو نهاد احداث شود که احداث سه تقاطع آن بر عهده شهرداری است. پروژه 
شهیدان یغمور )تقاطع غیرهمسطح باهنر-کمربندی( که شهرک فرهنگیان را به باهنر جنوبی 
متصل می کند توسط شهرداری شیراز با 22 درصد پیشرفت فیزیکی در حال اجراست. این 

پروژه شامل یک پل روگذر 8 دهانه با دو باند مجزا جهت رفت وبرگشت است.
حاضر  حال  در  امیرکبیر-مطهری-رحمت(  سطحی  سه  )تقاطع  روزی طلب  شهیدان  پروژه 

ازجمله بزرگ ترین پروژه های در دست اجرای شهرداری شیراز با استفاده از جوانان متخصص 
و بومی است.

این پروژه مجموعه ای از دو تقاطع سه سطحی است که بلوار رحمت، امیرکبیر، مطهری و میثم 
را به یکدیگر متصل می کند و تکمیل آن به دلیل موقعیت مکانی خاص که در ورودی شهر 
شیراز از سمت بوشهر واقع  شده، تحول بزرگی در بازگشایی و تسهیل ترافیک ورودی شهر 

شیراز، بلوار امیرکبیر و بلوار رحمت ایجاد می کند.
تقاطع سه سطحی امیرکبیر-مطهری-رحمت به صورت پروانه ای شکل با هفت پل و مجموع 
ازنظر  است که  شیراز  عمرانی شهر  پروژه  بزرگ ترین  از  یکی  اکنون  کیلومتر،  پنج  طول 
ابعادی شش برابر تقاطع بصیرت )پل معالی آباد( و دو برابر تقاطع میدان معلم است و با هدف 
افزایش  ترافیک،  روان سازی  شیراز،  درون شهری  رینگ  اصلی  شریان های  از  یکی  تکمیل 

ایمنی تردد در کمربندی و کاهش زمان سفرهای درون شهری در حال ساخت است.
عملیات این پروژه در اواخر سال 93 آغازشده است. تا پیش از آبان ماه 97 میزان پیشرفت 
فیزیکی این تقاطع 45 درصد بوده است که پس شروع دوره مدیریت اسکندرپور شهردار 

شیراز و تسریع در ساخت پروژه هم اکنون میزان پیشرفت آن به 65 درصد رسیده است.
فرهنگسرای فرزانگان واقع در بلوار طلائیه ازجمله پروژه های شهرداری شیراز است که منجر 
به افزایش سرانه فرهنگی شهرک فرزانگان خواهد شد. این پروژه به مساحت 4200 مترمربع 
فرزانگان  مترمربع واقع  شده است. پروژه فرهنگسرای  از هزار  بیش  به مساحت  در زمینی 

هم اکنون بیش از 80 درصد پیشرفت فیزیکی دارد.
پروژه تقاطع غیرهمسطح جوادیه سه محور اصلی کمربندی اکبرآباد -پروژه کوهسار مهدی 
تقاطع  یک  پروژه  این  می کند.  متصل  یکدیگر  به  را  )آرین(  محلاتی  آیت الله  بزرگراه  و 
شبدری کامل است که تمام مسیرهای عبوری را از جهات مختلف پوشش می دهد. به زودی پل 
جنوبی این پروژه که مسیر شمال و جنوب کمربندی را شامل می شود به بهره برداری می رسد.
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